02/10/2018 :: SEI / IFBA - 0838732 - Portaria ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1026335&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 3244 de 28 de setembro de 2018.

O REITOR  PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, no uso da competência que lhe confere o artigo 24 do
Regimento Geral do IFBA, tendo em vista o disposto na Recomendação Administrativa nº 006/CONSUP
(0481652),  no Despacho DGP.REI (0831843), e a Portaria n.º 2.640, de 11 de outubro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º Substituir a servidora Lidiane Correa de Oliveira Sommer, siape nº 1631647, Psicólogo, pela
servidora Livia Cristina Cunha de Carvalho, siape nº 2066073, Pedagogo-Area, como Presidente
da Comissão para Elaboração da Política de Desenvolvimento de Pessoal.

Art. 2º A comissão passa ter a seguinte composição:

NOME CARGO SIAPE

Livia Cristina Cunha de Carvalho - Presidente Pedagogo-Area 2066073

Marília de Azevedo Gomes Araújo Assistente em
Administração 1788236

Murillo Mascarenhas Ribeiro Administrador 2669779
Eider Esdras Silva Oliveira Eng. Seg. do Trabalho 2182171

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LUIZ GUSTAVO DA CRUZ DUARTE
 Reitor  Pro Tempore em Exercício

Documento assinado eletronicamente por LUIZ GUSTAVO DA CRUZ DUARTE, Reitor Pró-
tempore em exercício, em 28/09/2018, às 18:09, conforme decreto nº 8.539/2015.

Publicação Interna em 02/10/2018

02/10/2018 :: SEI / IFBA - 0838732 - Portaria ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1026335&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0838732 e o código CRC 0212644D.